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Sprawozdanie roczne z realizacji w roku 2025 Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Bielsku Podlaskim  

 

Wprowadzenie. 

Zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej, zasady 

postępowania wobec osób doznających przemocy domowej i wobec osób 

stosujących przemoc domową określa ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1673). Zadania w 

zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, zgodnie z art. 6 tej ustawy są 

realizowane przez organy administracji rządowej i jednostki samorządu terytorialnego 

na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t. j.: Dz. U z 2025 r. poz. 1214 ze zmianami) lub ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2151).  

Do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego 

systemu przeciwdziałania przemocy domowej, w tym: opracowanie i realizacja 

gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób 

doznających przemocy domowej, prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej w szczególności poprzez działania edukacyjne 

służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w 

rodzinach zagrożonych przemocą domową, zapewnienie osobom doznającym 

przemocy domowej miejsc w ośrodkach wsparcia, tworzenie zespołów 

interdyscyplinarnych. 

Rok 2025 to kolejny rok wykonywania przez gminę zadań wynikających z 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. To 

jednocześnie pierwszy rok realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Bielsku 

Podlaskim na lata 2025 – 2030, przyjętego Uchwałą Nr XII/85/25 Rady Miasta Bielsk 

Podlaski z dnia 24 stycznia 2025 r.  

Program realizowany był przez Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim we 

współpracy z lokalnym samorządem, instytucjami i organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami, które podejmują działania z zakresu przeciwdziałania 
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przemocy domowej.  Dobra i wypracowana współpraca pomiędzy instytucjami daje 

szanse na szybką reakcję w sytuacji kryzysowej. 

Realizacja programu. 

Głównym celem Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Bielsku Podlaskim jest 

zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszenie 

skali tego zjawiska w Gminie Miejskiej Bielsk Podlaski.  

W roku 2025 osiągnięcie wyznaczonego w Programie celu głównego 

odbywało się poprzez realizację celów szczegółowych Programu: 

Cel szczegółowy 1: Zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych i 

edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

1. Diagnozowanie zjawiska przemocy domowej na terenie Gminy Miejskiej Bielsk 

Diagnozowanie i monitorowanie problemu przemocy domowej na terenie miasta 

Bielsk Podlaski odbywa się w sposób systematyczny. W tym celu prowadzony jest 

rejestr wszczętych procedur „Niebieskie Karty”. Sporządzane są sprawozdania: z 

działania Zespołu Interdyscyplinarnego i grup diagnostyczno-pomocowych, z pracy 

Zespołu Interdyscyplinarnego oraz sprawozdanie merytoryczne z działalności 

Zespołu Interdyscyplinarnego, a także Karta Monitoringu zjawiska przemocy 

domowej. Sytuacja rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty” monitorowana jest 

poprzez wizyty w środowisku pracownika socjalnego oraz dzielnicowego. 

Monitorowanie rodzin odbywa się również po zakończeniu procedury przez okres 9 

miesięcy. W przypadkach tego wymagających podejmowane są stosowne kroki 

mające na celu zatrzymanie przemocy domowej. Podejmowane działania są 

dokumentowane odpowiednimi dokumentami i stanowią nieodzowny element 

indywidualnej dokumentacji każdego z przypadków.   

2. Realizowanie ogólnopolskich i lokalnych kampanii społecznych. 

W roku 2025 Miasto Bielsk Podlaski realizowało ogólnopolską kampanię 

„REAGUJ NA PRZEPOC” do której przystąpiono z końcem 2024 roku. Włączyło 

się również w kampanię „Dzieciństwo bez przemocy”. 

3. Pozyskiwanie i rozpowszechnianie materiałów informacyjno – edukacyjnych 

odnośnie przyczyn i skutków przemocy domowej (ulotki, plakaty, broszury). 
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W roku 2025 rozpropagowywano materiały informacyjno - edukacyjne 

pozyskane w grudniu 2024 r w związku z przystąpieniem Miasta Bielsk Podlaski 

do ogólnopolskiej kampanii „REAGUJ NA PRZEMOC”. Pozyskane materiały tj. 

ulotki i plakaty rozpowszechniano podczas posiedzeń grup diagnostyczno – 

pomocowych działających w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Miejskiej Bielsk Podlaski oraz 

udostępnianie ich w miejscach widocznych w instytucjach których przedstawiciele 

wchodzą w skład ZI tj.: MOPS, szkoły, Policja, Punkt konsultacyjny ds. 

przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy, Sąd, Stowarzyszenie Abstynentów 

„Promień”, PCPR, SP ZOZ.  

Zakupiono książki związane z profilaktyką alkoholową, rozwiązywaniem 

problemów uzależnień i przemocy, które przekazano Miejskiej Bibliotece 

Publicznej w Bielsku Podlaskim, Poradni Terapii Uzależnień i Współuzależnienia 

od Alkoholu w Bielsku Podlaskim działającej przy Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Hajnówce. 

Osobom doznającym przemocy domowej oraz osobom stosującym przemoc 

przekazywano również broszury o następującej tematyce: „Przemoc w rodzinie. 

Poradnik dla osób doznających przemocy w rodzinie”, „Przemoc domowa i 

alkohol”, „Sytuacja dziecka w rodzinie z problemem przemocy”, „Czy to, co robię, 

to przemoc”.   

Liczba przekazanych plakatów wynosiła 24 szt. Liczba przekazanych ulotek i 

broszur osobom doznającym przemocy domowej oraz osobom stosującym 

przemoc domową wyniosła około 332 szt.     

4. Prowadzenie wśród dzieci i młodzieży działań profilaktycznych z zakresu agresji i 

przemocy m. in. w ramach programów szkolnych. 

Bielskie szkoły podejmowały działania wychowawczo – profilaktyczne 

wynikające z realizacji Programu Wychowawczo – Profilaktycznego Szkoły na 

dany rok szkolny oraz inne działania. Należały do nich; warsztaty, pogadanki, 

zajęcia o tematyce agresji podczas godzin do dyspozycji wychowawcy klasy, 

zajęcia z psychologiem i pedagogiem, oraz zajęcia rozwijające kompetencje 

społeczne (TUS). Podczas spotkań poruszano tematykę radzenia sobie z 

emocjami, rozwiązywania konfliktów, właściwej komunikacji oraz reagowania na 

przemoc. 
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W roku 2025 przeprowadzono następujące działania: 

1) Szkoła Podstawowa nr 2 im. kpt. Władysława Wysockiego w Bielsku 

Podlaskim: 

Realizowano następujące programy: Program profilaktyczny - 

„Rówieśnicy, Młode głowy” oraz Program profilaktyczny – „Zdrowa głowa, 

zdrowe ciało, zdrowe relacje”.  W każdej z klas realizowano działania 

profilaktyczne z zakresu agresji i przemocy w oparciu o Szkolny Program 

Wychowawczo – Profilaktyczny. Liczba uczniów uczestniczących w 

działaniach wynosiła 440. Prowadzono zajęcia edukacyjne rozwijające 

kompetencje społeczne uczniów, uczono sposobów rozwiązywania 

konfliktów, wzmacniania postaw empatii i szacunku oraz budowania 

pozytywnego klimatu szkoły. Liczba uczniów biorących udział w zajęciach 

wynosiła 150. 

Uczniowie uczestniczyli w zajęciach doraźnych uczących asertywności, 

rozwiązywania konfliktów oraz wzmacniających poczucie własnej wartości. W 

zajęciach uczestniczyło 50 uczniów. 

2) Szkoła Podstawowa Nr 3 z DNJB w Bielsku Podlaskim: 

Wśród dzieci i młodzieży prowadzono działania profilaktyczne z zakresu 

przeciwdziałania agresji i przemocy. W ramach realizowanych programów 

objęto wsparciem 470 uczniów. Podczas godzin wychowawczych 

przeprowadzono warsztaty dotyczące umiejętności rozwiązywania konfliktów 

bez przemocy. Organizowano spotkania z przedstawicielami Policji dotyczące 

zjawiska cyberprzemocy.  

3) Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Adama Mickiewicza w Bielsku Podlaskim: 

Na bieżąco realizowano Program Wychowawczo – Profilaktyczny. 

Realizowano programy profilaktyczne „Radość bez złości” – w programie 

uczestniczyło 79 uczniów oraz „Debata” – 85 uczniów. W ramach współpracy 

z Komendą Powiatową Policji w Bielsku Podlaskim przeprowadzono zajęcia z 

uczniami na temat „Hejtu” oraz „Odpowiedzialności prawnej nieletnich”. 

Liczba uczestników spotkań wynosiła 245 uczniów. W ramach „Tygodnia 

Przeciwdziałania Przemocy Rówieśniczej” pedagog przeprowadziła w klasach 

zajęcia dotyczące rozwiązywania konfliktów i mediacji. W zajęciach udział 

wzięło 100 uczniów.     
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4) Szkoła Podstawowa Nr 5 im. Szarych Szeregów w Bielsku Podlaskim: 

W roku 2025 w szkole w ramach godzin do dyspozycji wychowawcy 

prowadzono zajęcia profilaktyczne: „Zrozum, zobacz, zareaguj – nie ulegaj 

presji” – klasy VII, „Czym są żarty, zaczepki, a gdzie zaczyna się przemoc?” – 

klasy IV c i VIII c. W klasie IV c przeprowadzono spotkanie z udziałem Policji 

dotyczące „Odpowiedzialności prawnej nieletnich”. W ramach kampanii 

przeciwdziałania przemocy rówieśniczej w klasie VIII c przeprowadzono 

zajęcia profilaktyczne pn.: „Inny, nie znaczy gorszy”. Ponadto w VIII c i VIII b 

realizowano zajęcia „Tolerancja, szacunek do drugiego człowieka” oraz w 

klasach VII i VIII „Hejt i przemoc rówieśnicza – słowa, które ranią”. W ramach 

„DNIA BEZPIECZNEGO INTERNETU” w klasach III we współpracy z Policją 

odbyło się spotkanie profilaktyczne pn. „CYBERŚWIADOMI – 

CYBERBEZPIECZNI”. Szkoła realizowała działania profilaktyczne angażujące 

całą społeczność szkolną poprzez obchody „TYGODNIA 

PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY RÓWIEŚNICZEJ”, 

„MIĘDZYNARODOWEGO DNIA EMPATII”, „MIĘDZYNARODOWEGO DNIA 

BEZ PRZEMOCY”. Uczestniczono w kampanii „Dzieciństwo bez przemocy”. 

Włączono się w obchody „Tygodnia Budowania Relacji” oraz „Tygodnia 

Przeciwdziałania Przemocy Rówieśniczej”. 

5) Zespół Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Bielsku Podlaskim 

W szkole prowadzono działania profilaktyczne mające na celu 

przeciwdziałanie agresji i przemocy wśród dzieci i młodzieży. Realizowano je 

podczas godzin wychowawczych oraz spotkań ze specjalistami, warsztatów 

profilaktycznych oraz zajęć rozwijających kompetencje społeczne. W czasie 

spotkań poruszano tematykę radzenia sobie z emocjami, rozwiązywania 

konfliktów, właściwej komunikacji praz reagowania na przemoc. Działaniami 

profilaktycznymi objęto około 80 uczniów. Celem działań było zwiększenie 

świadomości uczniów.  

6) I Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Bielsku Podlaskim. 

W roku 2025 zorganizowano w szkole w ramach „Ogólnopolskiego Dnia Walki 

z Depresją” konkurs plastyczno – graficzny „Depresja moimi oczami” oraz 

opracowano gazetkę informacyjną. Przeprowadzono zajęcia warsztatowe w 
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ramach programu „ARS- jak dbać o miłość”. Zrealizowano projekt „MOW DO 

MNIE - #TokTuMi” skierowany do uczniów ich rodziców oraz nauczycieli o 

tematyce: „Cyberprzemoc”, „Hejt w środowisku rówieśniczym”, Zdrowe 

technologie odnoszące się do profilaktyki uzależnień behawioralnych”. 

Zorganizowano spotkanie profilaktyczne uczniów z pracownikami KPP w Bielsku 

Podlaskim dotyczące „Cyberprzemocy”.  

7) II Liceum Ogólnokształcące z Białoruskim Językiem Nauczania im. 

Bronisława Taraszkiewicza w Bielsku Podlaskim. 

W szkole na bieżąco realizowano Program Wychowawczo – 

Profilaktyczny. Podjęto współpracę z Komendą Powiatową Policji w zakresie 

zajęć z uczniami na temat „Odpowiedzialności prawnej nieletnich” – w 

spotkaniu uczestniczyło 91 osób. Pedagog przeprowadził zajęcia dotyczące 

rozwiązywania konfliktów, mediacji w ramach „Tygodnia Przeciwdziałania 

Przemocy Rówieśniczej” - w zajęciach udział wzięło 91 osób. W szkole odbyły 

się zajęcia na temat zdrowia psychicznego, w których udział wzięło 118 

uczestników. Rozwijano umiejętności konstruktywnego gospodarowania 

własnym czasem, planowania własnej pracy, rozładowywania stresu i 

umiejętności poszukiwania pomocy – 302 uczniów. 

 

8) Zespół Szkół Nr 1 im. Marszałka Józefa Klemensa Piłsudskiego w Bielsku 

Podlaskim. 

Szkoła realizowała zadania wynikające ze Szkolnego Programu 

Wychowawczo – Profilaktycznego. Włączono się w obchody „Tygodnia 

Przeciwdziałania Przemocy Rówieśniczej” poprzez rozmowy i edukację 

młodzieży w czasie zajęć wychowawczych, udział w akcjach organizowanych 

przez Samorząd Uczniowski. Zasięgiem objęto około 300 osób. Odbywały się 

spotkania z przedstawicielami KPP w Bielsku Podlaskim na temat 

„Odpowiedzialności prawnej osób nieletnich” – uczestniczyło w nich 38 osób. 

W szkole realizowany jest projekt „Szkolnej inicjatywy profilaktycznej 

Nawigacja w Każdą Pogodę” którego głównym celem jest poprawa kondycji 

psychicznej uczniów i zapobieganie problemom mogącym wynikać z jej 

pogorszenia. |Odbiorcami programu są uczniowie klasy I Technikum i 

Branżowej Szkoły I stopnia oraz rodzice uczniów i nauczyciele. W projekcie 
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udział wzięły 62 osoby). Nauczyciele, wychowawcy, specjaliści szkolni 

edukują młodzież na bieżąco w czasie rozmów indywidualnych oraz zajęć z 

wychowawcą na tematy z zakresu agresji oraz zjawiska przemocy.  

 

9) Zespół Szkół Nr 4 im. Ziemi Podlaskiej w Bielsku Podlaskim. 

W Roku 2025 w szkole realizowane były programy profilaktyczne, w ramach, 

których podejmowana była tematyka m. in. agresji, przemocy, budowania 

odporności psychicznej. Jednym z nich był program „Nawigacja w każdą 

pogodę”. W roku szkolnym 20224/20225 program realizowany był w dwóch 

klasach pierwszych. Udział w programie wzięło 50 osób. W roku szkolnym 

2025/2026 program jest kontynuowany w klasach pierwszych oraz czwartych (8 

klas około 200 os). Celem programu jest wzmacnianie kompetencji społecznych 

uczniów, rozwijania umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach oraz 

budowania odporności psychicznej. Drugim programem realizowanym przez 

szkołę był program profilaktyczny „ARS – jak dbać o miłość?”, którego celem było 

kształtowanie odpowiednich postaw młodzieży oraz profilaktyka zachowań 

ryzykownych. W roku szkolnym 2024/2025 program realizowany był w jednej 

klasie pierwszej (ok. 30 osób), natomiast w roku szkolnym 2025/2026 objęto nim 

uczniów trzech klas pierwszych oraz jednej klasy czwartej (około 120 osób). W 

szkole zorganizowano spotkania edukacyjne z przedstawicielami KPP w Bielsku 

Podlaskim dotyczące odpowiedzialności karnej - w spotkaniu uczestniczyli 

uczniowie klas pierwszych (około 50 osób), oraz spotkanie dotyczące zjawiska 

mowy nienawiści i agresji – uczestniczyli w nim uczniowie klas drugich (około 

100 osób). Został zorganizowany „Tydzień Przeciwdziałania Przemocy”.   

 

5. Prowadzenie poradnictwa, w szczególności poprzez działania edukacyjne służące 

wzmocnieniu funkcji opiekuńczych i wychowawczych, alternatywnych wobec 

stosowania przemocy, jak również dotyczących wzrostu kompetencji rodziców w 

środowisku zagrożonym przemocą domową, a także w odniesieniu do grup 

ryzyka, np. małoletnich w ciąży.  

W roku 2025 działania edukacyjne prowadzono w następującym zakresie:  

Przeprowadzono szkolenie dla rodziców pt. „Zachowania ryzykowne wśród 

dzieci i młodzieży”. W szkoleniu udział wzięli rodzice uczniów bielskich szkół 

podstawowych, w tym: 4 rodziców ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. kpt. 
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Władysława Wysockiego, 61 rodziców ze Szkoły Podstawowej Nr 3 z DNJB im. 

Jarosława Kostycewicza, 120 rodziców ze Szkoły Podstawowej nr 4 im. Adama 

Mickiewicza, 40 rodziców ze Szkoły Podstawowej Nr 5 im. Szarych Szeregów, 35 

rodziców z Niepublicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 Św. abp. Łukasza Wojno – 

Jasienieckiego. Łącznie w szkoleniu uczestniczyło 260 osób. Spotkanie prowadził 

prof. Dr hab. Mariusz Zbigniew Jędrzejko. 

W Szkole Podstawowej Nr 5 im. Szarych Szeregów zorganizowano spotkanie 

z rodzicami uczniów kl.  VII pn. „Hejt i przemoc rówieśnicza – słowa, które ranią”. 

Prowadzono również pogadanki z rodzicami na temat sytuacji rodzinnych 

mających wpływ na funkcjonowanie uczniów.  

 W Szkole Podstawowej nr 4 im. Adama Mickiewicza odbyła się wywiadówka 

profilaktyczna pn. „Rola rodziców w procesie wyboru ścieżki kształcenia własnych 

dzieci”. W wywiadówce uczestniczyło 442 rodziców.   

 W II Liceum Ogólnokształcącym z Białoruskim Językiem Nauczania im. 

Bronisława Taraszkiewicza i Szkole Podstawowej nr 4 im. Adama Mickiewicza 

realizowano kampanię “Otwórz się na pomoc” – Emocje”. Łączna liczba rodziców 

biorących udział w kampanii wyniosła 1051.  

   

6. Organizowanie akcji i spotkań edukacyjnych na temat zjawiska przemocy 

domowej oraz dotyczących zapobieganiu przemocy domowej, w szczególności 

wobec dzieci, kobiet, osób starszych lub niepełnosprawnych. 

Nauczyciele, wychowawcy, specjaliści szkolni edukują młodzież na tematy 

agresji oraz zjawiska przemocy na bieżąco w czasie rozmów indywidualnych oraz 

zajęć z wychowawcą. Przeprowadzane są akcje informacyjne o miejscach 

pomocy w przypadkach przemocy domowej (II Liceum Ogólnokształcące z 

Białoruskim Językiem Nauczania – 302 uczniów, około 150 rodziców; Szkoła 

Podstawowa Nr 4 im. Adama Mickiewicza – 526 osób).     

Cel szczegółowy 2: Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia 

osób dotkniętych przemocą domową 

1. Funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup diagnostyczno – 

pomocowych. 

W roku 2025 odbyło się 71 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego, w tym 6 

posiedzeń stacjonarnych i 65 posiedzeń zdalnych. Zespół Interdyscyplinarny powołał 
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98 grup diagnostyczno – pomocowych, w skład których zgodnie z art. 9a ust 11 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej wchodzili: pracownik socjalny i 

dzielnicowy. Liczba grup diagnostyczno – pomocowych funkcjonujących w okresie 

sprawozdania wynosiła 213.  Na wniosek członków grup diagnostyczno – 

pomocowych skład grup był poszerzany o przedstawicieli rożnych instytucji t. j.:  

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przedstawicieli oświaty – 

pedagogów, psychologów i wychowawców klas, asystentów rodzin, kuratorów 

sądowych, psychologów z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku 

Podlaskim oraz AGRAFKA Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w 

Bielsku Podlaskim, a także przedstawicieli służby zdrowia. Z wnioskiem do Zespołu 

Interdyscyplinarnego o poszerzenie składu grupy wystąpiły 41 razy.  Liczba grup 

diagnostyczno -pomocowych funkcjonujących w poszerzonym składzie wynosiła 39.   

Łącznie w roku 2025 odnotowano 650 spotkań grup diagnostyczno – pomocowych. 

Liczba osób pracujących w grupach wynosiła 105 osób. 

 

2. Prowadzenie poradnictwa specjalistycznego świadczonego w ramach Punktu 

Konsultacyjnego ds. przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy, Punktu 

Interwencji Kryzysowej przy PCPR w Bielsku Podlaskim, Poradni Rodzinnej 

(Konsultacyjnej) MOPS. 

W roku 2025 poradnictwo specjalistyczne i wsparcie świadczone było w: 

1) Punkcie Konsultacyjnym ds. przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w 

Bielsku Podlaskim. Porad udzielali: psycholog (z pomocy skorzystało 40 

osób), radca prawny (z pomocy skorzystało 76 osób) oraz specjalista ds. 

przeciwdziałania przemocy (z pomocy skorzystały 82 osoby).  

2) Poradni konsultacyjnej (rodzinnej) przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Bielsku Podlaskim. Porad udzielał prawnik (z pomocy skorzystało 249 

osób). 

3) Punkcie Interwencji Kryzysowej prowadzonym przez Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Bielsku Podlaskim. Porad udzielał psycholog (z pomocy 

skorzystało 17 osób), poradnictwo rodzinne (z pomocy skorzystało 168 osób). 

 

3. Realizacja procedury „Niebieskie Karty” przez uprawnione podmioty. 

W roku 2025 realizację procedury „Niebieskie Karty” regulowało 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury 
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„Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1870). 

W wyniku realizowania procedury „Niebieskie Karty” w okresie od 1 stycznia 

2025 r. do 31 grudnia 2025 r. do Przewodniczącego Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Miejskiej 

Bielsk Podlaski wpłynęło 146 formularzy „Niebieska Karta – A” z następujących 

instytucji: 

1) Pomoc społeczna – 8 

2) Policja – 134 

3) Oświata – 4 

4) Ochrona Zdrowia – 0 

5) MKRPA - 0 

Wśród 146 formularzy „Niebieska Karta – A”: 

1) 102 dotyczyły procedur wszczętych w roku 2025, 

2) 44 dokumentowało ponowne zdarzenia w toku trwania tej samej procedury. 

Liczba procedur „Niebieska Karta” kontynuowanych z lat poprzednich wynosiła 

66. 

Ogólna liczba rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty” w 2025 r. na terenie 

miasta Bielsk Podlaski wynosiła 162.  

Liczba osób doznających przemocy wynosiła 251.  

Liczba osób w rodzinie objętych procedurą „Niebieskie Karty” ze względu na 

formę przemocy kształtowała się w sposób następujący: 

a) przemoc fizyczna – 75 osób,  

b) przemoc psychiczna/emocjonalna – 131 osób,  

c) przemoc seksualna - 3 osoby,  

d) przemoc ekonomiczna – 25 osób,  

e) przemoc za pomocą środków komunikacji elektronicznej – 9 osób, 

f)  inna przemoc np. zaniedbanie, niezaspokojenie podstawowych potrzeb 

biologicznych, psychicznych i innych, niszczenie rzeczy osobistych, 

demolowanie mieszkania, wynoszenie sprzętów domowych i ich sprzedawanie, 

pozostawianie bez opieki osoby, która z powodu choroby, niepełnosprawności 

lub wieku nie może samodzielnie zaspokoić swoich potrzeb, zmuszanie do picia 

alkoholu, zmuszanie do picia alkoholu, zażywania środków odurzających, 

substancji psychotropowych lub leków – 43 osoby.  
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Realizując procedurę „Niebieskie Karty” 114 osób doznających przemocy 

domowej zostało zaproszonych na posiedzenia grup diagnostyczno – 

pomocowych.  Z 109 osobami przeprowadzono rozmowy, dokonując analizy 

sytuacji rodziny, opracowując plan pomocy i wypełniając formularz „Niebieska 

Karta – C”. Osoby te zostały poinformowane, że znęcanie fizyczne i psychiczne 

jest przestępstwem i przedstawiono aspekty odpowiedzialności karnej ciążącej na 

sprawcach przemocy. Osobom tym przekazano również ulotkę informacyjną z 

danymi adresowymi instytucji udzielającymi bezpłatnej pomocy działającymi na 

terenie miasta Bielsk Podlaski.  

W ramach prac grup diagnostyczno – pomocowych 86 osób stosujących 

przemoc domową zostało wezwanych na posiedzenia grup.  Na wezwania stawiły 

się 64 osoby. Przeprowadzono z nimi rozmowy, pouczono o skutkach prawnych 

wynikających ze stosowania przemocy domowej, obligowano do zachowania 

zgodnego z prawem i zasadami współżycia społecznego, w ich obecności 

wypełniono formularz „Niebieska Karta – D”. Osoby te zostały również 

poinformowane o możliwości skorzystania z pomocy psychologa, terapeuty oraz 

dobrowolnego udziału w programie korekcyjno – edukacyjnym lub psychologiczno 

– terapeutycznym dla sprawców przemocy realizowanym w Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Bielsku Podlaskim.  

Realizując procedurę „Niebieskie Karty” w 10 przypadkach Zespół 

Interdyscyplinarny wystąpił do Sądu Rejonowego w Bielsku Podlaskim z 

wnioskiem o wgląd w sytuację rodziny –  w 2 przypadkach wszczęto 

postępowanie opiekuńcze, w 1 ograniczono władzę rodzicielską i poddano jej 

wykonywanie stałemu nadzorowi kuratora, w 4 przypadkach stwierdzono brak 

podstaw do wszczęcia postępowania, w 1 przypadku podjęto działania 

zabezpieczające polegające na umieszczeniu małoletnich dzieci w 

niespokrewnionej i nie zawodowej rodzinie zastępczej, 2 pisma pozostały bez 

odpowiedzi.  W 4 przypadkach złożono wniosek o leczenie odwykowe osób 

stosujących przemoc domową do MKRPA.  

 

4. Zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej dostępu do pomocy w 

formie poradnictwa medycznego, psychologicznego, pedagogicznego, prawnego, 

socjalnego, zawodowego i rodzinnego, terapii indywidualnej lub grupowej, 

pomocy w formie grup wsparcia lub innych grup samopomocowych. 
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Osoby doznające przemocy domowej zamieszkałe w mieście Bielsk Podlaski 

mają możliwość dostępu do pomocy konsultanta prawnika w ramach istniejącej 

Poradni Rodzinnej. Prawnik udziela bezpłatnych porad mieszkańcom z zakresu 

prawa rodzinnego i prawa cywilnego. Są to obszary największego 

zainteresowania osób korzystających z Poradni. Informacje o terminach 

udzielania porad przez prawnika są umieszczane w siedzibie MOPS oraz na 

stronie internetowej MOPS. W 2025 roku prawnik udzielił porad 249 osobom i 

rodzinom.  

Poradnictwo specjalistyczne dla mieszkańców miasta Bielsk Podlaski którzy 

byli dotknięci problemem przemocy domowej było również finansowane ze 

środków Urzędu Miasta Bielsk Podlaski w ramach realizacji Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2025. W 2025 roku w Punkcie informacyjno-konsultacyjnym 

ds. przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w Bielsku Podlaskim przy ul. 

Sienkiewicza 11A, udzielono mieszkańcom miasta Bielsk Podlaski, bezpłatnych 

konsultacji dla osób w kryzysie osobistym, osób uzależnionych i 

współuzależnionych oraz dotkniętych przemocą. W punkcie można było 

skorzystać z konsultacji specjalisty ds. przeciwdziałania przemocy (82 osoby), 

psychologa (40 osób), radcy prawnego (76 osób). 

 Osoby doznające przemocy domowej mogły również skorzystać z bezpłatnej 

pomocy specjalistów w Lokalnym Punkcie Pomocy Pokrzywdzonym 

Przestępstwem w Bielsku Podlaskim przy ul. Kazimierzowskiej 18/3. Podmiotem 

prowadzącym punkt jest „Towarzystwo AMICUS” z Białegostoku. Źródłem 

finansowania punktu są środki pochodzące z Ministerstwa Sprawiedliwości. Porad 

w punkcie udzielał prawnik (z pomocy skorzystały 62 osoby, w tym 36 osób z 

terenu miasta Bielsk Podlaski), psycholog (z pomocy skorzystało 26 osób, w tym 

4 z terenu miasta Bielsk Podlaski). 

Pomoc specjalistów świadczona była również w Punkcie Interwencji 

Kryzysowej prowadzonym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku 

Podlaskim. Porad udzielał psycholog (z pomocy skorzystało 17 osób), 

prowadzono również poradnictwo rodzinne (z pomocy skorzystało 168 osób). 

Osoby dotknięte przemocą domową mogły skorzystać z wsparcia 

psychologicznego i pedagogicznego w miejskich szkołach podstawowych i 
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średnich. Z wsparcia pedagogicznego skorzystały 32 osoby, z wsparcia 

psychologicznego 32 osoby.  

Pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku 

Podlaskim w trakcie realizacji procedury „Niebieskie Karty” udzielali pomocy w 

formie poradnictwa socjalnego. Pomoc została udzielona 201 osobom. 

Osoby doznające przemocy domowej mają dostęp do poradnictwa 

medycznego w bielskich Niepublicznych Zakładach Opieki Zdrowotnej, Poradni 

Zdrowia Psychicznego w Bielsku Podlaskim działającej przy Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Hajnówce oraz Ośrodku 

Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychiatrycznej dla Dzieci i Młodzieży 

ANIMUS w Bielsku Podlaskim. Poradnictwa medycznego udzielono 10 osobom.          

 

5. Monitorowanie pomocy udzielonej osobom doznającym przemocy domowej. 

W roku 2025 dokonano 94 zakończeń procedur „Niebieskie Karty”. W 75 

przypadkach z uwagi na ustanie przemocy domowej i uzasadnione 

przypuszczenie o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy. W 19 

przypadkach z uwagi na brak zasadności podejmowania działań. Nie odnotowano 

osób opuszczających specjalistyczne ośrodki wsparcia dla osób doznających 

przemocy domowej.     

 

Cel szczegółowy 3: Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących 

przemoc domową. 

1. Rozpowszechnianie w Gminie Miejskiej Bielsk Podlaski informatorów 

zawierających aktualne bazy teleadresowe podmiotów realizujących działania 

adresowane do osób stosujących przemoc domową. 

Informatory zawierające aktualne bazy teleadresowe podmiotów realizujących 

działania adresowane do osób stosujących przemoc domową zostały 

zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Miasta Bielsk Podlaski 

https://umbielskpodlaski.pl/szukasz-pomocy/. Informacje o podmiotach 

realizujących działania adresowane do sprawców przemocy zamieszczona jest 

również na stronie internetowej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Bielsku Podlaskim. Informacje dotyczące podmiotów realizujących działania 

wobec sprawców przemocy przekazywane są osobom stosującym przemoc w 

czasie prac grup diagnostyczno – pomocowych oraz przez dzielnicowych 
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Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim podczas indywidualnych 

rozmów z osobami stosującymi przemoc w trakcie wizyt sprawdzających stan 

bezpieczeństwa, a także przez pracowników socjalnych w ramach pracy 

socjalnej.       

 

2. Działania wobec osób stosujących przemoc domową, w tym w ramach procedury 

„Niebieskie Karty”. 

W 2025 r. liczba osób stosujących przemoc wynosiła 172. W ramach prac 

grup diagnostyczno – pomocowych 86 osób stosujących przemoc domową 

zostało wezwanych na posiedzenia grup.  Na wezwania stawiły się 64 osoby. 

Przeprowadzono z nimi rozmowy, pouczono o skutkach prawnych wynikających 

ze stosowania przemocy domowej, obligowano do zachowania zgodnego z 

prawem i zasadami współżycia społecznego, w ich obecności wypełniono 

formularz „Niebieska Karta – D”. Osoby te zostały również poinformowane o 

możliwości skorzystania z pomocy psychologa, terapeuty oraz dobrowolnego 

udziału w programie korekcyjno – edukacyjnym lub psychologiczno – 

terapeutycznym dla sprawców przemocy realizowanym w Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Bielsku Podlaskim.  

Komenda Powiatowa Policji w Bielsku Podlaskim wszczęła 13 postępowań w 

sprawach związanych z przemocą domową.  

Liczba odmów wszczęcia postępowania przygotowawczego w sprawach 

związanych z przemocą domową wynosiła 33.  

Liczba zakończonych postępowań przygotowawczych w sprawach 

związanych z przemocą domową poprzez sporządzenie aktu oskarżenia wynosiła 

8. 

Liczba zakończonych postępowań w sprawach związanych z przemocą 

domową poprzez umorzenie postępowania przygotowawczego wynosiła 5. 

 

3. Wykorzystywanie instrumentów prawnych, które pozwalają na odizolowanie 

sprawcy przemocy od osoby dotkniętej przemocą domową. 

Na podstawie art. 15aa  ust 1  i art. 15aaa ust 1 i 2 ustawy o Policji osobom 

stosującym przemoc domową wydano 23 (w tym 19  dotyczących osób z terenu 

miasta Bielsk Podlaski) nakazy natychmiastowego opuszczenia wspólnie 

zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia, zakazy zbliżania się 
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do wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia, zakazy 

zbliżania się osoby stosującej przemoc domową do osoby dotkniętej taką 

przemocą na określoną w metrach odległość, zakazy kontaktowania się z osobą 

dotkniętą przemocą domową, zakazy wstępu i przebywania osoby stosującej 

przemoc na terenie szkoły, placówki oświatowej, opiekuńczej i artystycznej, do 

których uczęszcza osoba dotknięta przemocą domową lub jej miejsca pracy. 

Zatrzymano i umieszczono do wytrzeźwienia w policyjnych pomieszczeniach 

dla osób zatrzymanych 2 osoby stosujące przemoc domową.  

Łączna liczba osób zatrzymanych na podstawie art. 15a ustawy o Policji 

wynosiła 27.  

Nie były stosowane środki zapobiegawcze w postaci zakazu zbliżania się i 

nakazu opuszczenia wspólnie zajmowanego lokalu w trybie Kodeksu 

Postępowania Karnego. 

Liczba osób stosujących przemoc, wobec których postanowieniem sądu 

wydano nakaz opuszczenia mieszkania zajmowanego wspólnie z pokrzywdzoną 

wynosiła 10. 

 

4. Motywowanie, a także kierowanie osób stosujących przemoc domową do udziału 

w programach korekcyjno – edukacyjnym lub psychologiczno – terapeutycznym 

dla osób stosujących przemoc domową. 

W 2025 r. w ramach oddziaływań psychologicznych i terapeutycznych na 

osoby stosujące przemoc domową Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 

Bielsku Podlaskim realizowało program korekcyjno – edukacyjny i psychologiczno 

– terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową. Do udziału w 

realizowanych programach osoby stosujące przemoc mogą zgłosić się 

dobrowolnie lub mogą być do nich skierowane przez Zespół Interdyscyplinarny na 

wniosek grup diagnostyczno – pomocowych, Sąd Rodzinny poprzez nałożenie 

obowiązku uczestnictwa w programie w ramach środków zapobiegawczych lub 

wyroku, kuratora sądowego w ramach nadzoru nad sprawcą przemocy lub 

Prokuratora w ramach prowadzonych postępowań.   

W wyniku prac grup diagnostyczno pomocowych oraz realizacji procedury 

„Niebieskie Karty” do udziału w programie psychologiczno - terapeutycznym 

zmotywowano 2 osoby.  W 3 przypadkach członkowie grup diagnostyczno – 

pomocowych wystąpili do Zespołu Interdyscyplinarnego z wnioskiem o 
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skierowanie sprawcy przemocy do odbycia programu korekcyjno – edukacyjnego 

lub psychologiczno – terapeutycznego dla sprawców przemocy. W związku z tym 

Zespół Interdyscyplinarny podjął 3 uchwały kierujące 3 osoby do odbycia 

programów.   

Ogólna liczba osób uczestniczących w 2025 r. w programach realizowanych 

przez PCPR wynosiła:  

a) program korekcyjno – edukacyjny – 12 osób (w tym 3 osoby z terenu miasta 

Bielsk Podlaski),  

b) program psychologiczno – terapeutyczny – 5 osób (w tym 3 osoby z terenu 

miasta).  

Program korekcyjno – edukacyjny ukończyło 12 osób (w tym 3 beneficjentów z 

terenu miasta Bielsk Podlaski). Natomiast program psychologiczno – 

terapeutyczny ukończyły 4 osoby (w tym 2 osoby z terenu miasta Bielsk 

Podlaski. 

W roku 2025 nie kierowano do sądu zawiadomień o popełnieniu wykroczenia 

z art. 66c ustawy Kodeks Wykroczeń. 

 

Cel szczegółowy 4: Podniesienie jakości dostępności świadczonych usług przez 

rozwijanie i doskonalenie kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów 

realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

1. Podnoszenie kompetencji służb realizujących zadania z zakresu 

przeciwdziałania przemocy poprzez opracowywanie diagnoz potrzeb 

szkoleniowych członków ZI oraz GDP w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej. 

W roku 2025 przedstawiciele służb wchodzących w skład Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno – pomocowych uczestniczyli w 

następujących szkoleniach: 

⎯ IX` 2025 r. - 24 godzinne szkolenie Zespołów Interdyscyplinarnych pn. 

„Współpraca interdyscyplinarna na rzecz przeciwdziałania przemocy 

domowej”. W szkoleniu udział wzięło: MOPS – 3 os., Policja – 3 os., kuratorzy 

– 4 os., PCPR – 1 os. - szkolenie bezpłatne realizowane przez Regionalny 

Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku, 

⎯ XI` 2025 r. - Szkolenie pn.: „Praca z osobami uwikłanymi w przemoc domową” 

– 6 pracowników MOPS - szkolenie bezpłatne realizowane przez Regionalny 
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Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku, 

⎯  XII` 2025 r. - Szkolenie pn.: „Zastosowanie kwestionariusza szacowania 

ryzyka zagrożenia dla życia i zdrowia dziecka nowe narzędzie w ochronie 

dziecka w związku z przemocą domową”. W szkoleniu udział wzięli: 

przedstawiciele MKRPA – 2 os, kuratorzy – 3 os., oświata – 3 os., policja – 5 

os., MOPS – 18 os. Realizatorem szkolenia była Fundacja Rozwoju 

Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego. Szkolenie zorganizowane i 

opłacone przez Urząd Miasta Bielsk Podlaski. 

 

Finansowanie programu. 

Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Bielsku Podlaskim na lata 

2025 – 2030 będzie finansowana z budżetu miasta Bielsk Podlaski i dotacji 

pochodzących z budżetu państwa oraz innych źródeł. 

 W budżecie na 2026 rok Ośrodek ma zabezpieczone środki finansowe na 

realizację zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej: 

- zakup materiałów i wyposażenia – 2.000,00 zł; 

- zakup usług pozostałych tj. zapewnienie obecności tłumacza w trakcie 

czynności związanych z realizacją procedury „Niebieskie Karty” wobec 

cudzoziemców – 1.000,00 zł.,  

- dodatek zadaniowy w ramach Rządowego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej na lata 2024 – 2030 – funkcjonowanie zespołów 

interdyscyplinarnych – 6.000,00 zł. 

  

W roku 2026 będą realizowane zadania w ramach Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej w Bielsku Podlaskim na lata 2025 – 2030. 

 

Podsumowanie 

Zadania gminy wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

będą realizowane w sposób spójny i ciągły. Gminny Program Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Bielsku 

Podlaskim na lata 2025 – 2030 przyjęty przez Radę Miasta Bielsk Podlaski 

wyznacza kierunki na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. Wdrażanie 
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poszczególnych zadań uzależnione jest od możliwości organizacyjnych, 

finansowych i prawnych jego realizatorów. 

 

Bielsk Podlaski, 23.03.2026 r.                                                                           

Opracowała: Bożena Sokołowska                                                               

 

 

DYREKTOR 

Anatol Wasiluk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


